
名張市サッカー協会会⻑ 新任のご挨拶 
 

平素より名張市サッカーの普及・育成・強化と名張市サッカー協会の発展のためにご支援
ご協力を頂いておりますサッカーファミリーの皆様方に心より感謝申し上げます。 
 

この度、5 月 28 日の 2022 年度総会並びに理事会の承認を得て、名張市サッカー協会の
会⻑の要職を仰せつかりました岩見充治です。どうぞ宜しくお願い致します。 
 

会⻑就任に当たり、名張にサッカーの種を蒔き、サッカーの土壌を育ててくださった多く
の諸先輩方への感謝を忘れることなく、名張市サッカー協会が更に発展出来ますよう微力
ながら尽力してまいる決意です。 
 

さて、この約 2 年間は新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、今まで当たり前のように 
開催していました各種協会事業が制限を受け活動自粛を余儀なくされ、サッカーを自由に
楽しむことが出来ない状況になってしまいました。 

そんな状況下におきましてもサッカーファミリーの皆様には、それぞれのお立場で名張
のサッカーをお支え頂いておりますことを改めて感謝申し上げます。 
 

名張市サッカー協会創立 100 周年への、今ちょうど折り返しを迎えたこの時期に、新た
な名張市サッカーの基礎を盤石にし、新たな課題、新たな目標に向け、役員・理事が一丸と
なって協会事業を推進してまいります。 
 

ここ名張市からは多くの J リーガーや、なでしこリーガーが育っており、また、多くの 
サッカー指導者をはじめサッカーに携わる方々がいらっしゃいます。 

その流れを絶やすことなく、名張市の全てのサッカーファミリーと連携を密にして、子供
たちがもっとサッカーが好きになり、生涯にわたりサッカーに関わって行けるような環境
の整備を進めて参ります。 
 

サッカーファミリーの皆様には引続き名張市サッカー協会の各種事業にご理解とご協力
を賜りますようお願い申し上げ、会⻑就任の挨拶とさせて頂きます。 
 
 

 2022 年 6 月吉日           
 名張市サッカー協会         
会⻑ 岩見充治（Iwami Michiharu） 


